
REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
] SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1. (159 3 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante Memorando No. SC.DI.97.717 de 19 de diciembre 
de 1997, el Director de Informática de la Superintendencia de 
Compañías, informa que las compañías mencionadas a continuación, 
con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la citada Ley; 

d CONSTITUCION INSCRIPCION REGISTRO 

0 MERCANTIL 
Expe Nombre Canton Not Fecha Num Fecha Tomo Canton 

1 T711 EVI SA QUITO 1 800716 741 800814 111 QUITO 

2 12831 PROVEEDORA DE REPUESTOS BATRA QUITO 1 760330 331 760505 107 QUITO 
C LTDA 

3 13283 MIRAZAN S.A. antes CIA. LTDA. QUITO 1 761028 20R1 770302 9 QUITO 

4 14595 FUNDICIONES Y MAQUINAS QUITO 1 800626 693 800723 111 QUITO 
FUNYMAQ C LTDA . 

5 15541 ACCIOS C: LTDA QUITO 1 820812 943 820902 113 QUITO 

6 15954 MISTRAL INVERSIONES Y TITULOS QUITO : 1 830311 635 830705 114 QUITO 

C LTDA 
7 16059 MACPAC C LTDA QUITO 1 830908 1155 831125 114 QUITO 

8 18766 DATABASE CIA. LTDA. QUITO 1 900131 441 900313 121 QUITO 

45295 NUMANCIA CA QUITO 1 850315 437 850402 116 QUITO 

10 45694 GALVANIZADORA EN CALIENTE QUITO 1 861002 1559 861125 117 QUITO 

S.A. GALVACASA 
11 46075 EXPLONAUTICA S,A, QUITO 1 880121 785 880525 119 QUITO 

0 12 46076 SERVICIOS BELMOPAN S.A. QUITO 1 880415 175 880524 119 QUITO 

13 47409 MULTITECHOS S.A. QUITO 1 920427 1309 920630 123 QUITO 

14 47687 SALUDMEDIC S.A. QUITO 1 930104 444 930302 124 QUITO 

15 47799 SERVICIOS MERCANTILES QUITO 1 930416 1213 930603 124 QUITO 

CREDIAEREO S.A. 

16 47818 INMOBILIARIA LAMOTA S.A. QUITO 1 930510 1239 930607 124 QUITO 

47 48088 TROYPET SERVICIOS PETROLEROS QUITO 1 931110 2742 931209 124 QUITO 

S.A. 
! 18 48474 JOANCATUR TURISTICA — QUITO í 940407 1679 940725 125 QUITO 

INMOBILIARIA S.A. 

19 48547 ECUATORIANA DEL CUERO RUMIÑAHUI 1 940425 1195 940607 —125 QUITO 
(ECUACUERO) S.A. 

20 48682 BIONET S.A. QUITO 1 940826 2751 941031 125 QUITO 

| 
I 

l 21 48747 LOGICENTER F.G.M. S.A. QUITO í 940829 2833 941109 125 QUITO 
| 
| 22 48778 GALERIAS CUENCA AYDM S.A. QUITO 1 941125 35 950104 126 QUITO 

| 23 48809 CONSTRUCTORA PIEDRA FUERTE, QUITO 1 941215 402 950210 126 QUITO 

| FORTECONSTRUCT S.A. 

| Y 

 





  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

VIAJES Y TURISMO 
MITMONDVIAJES CIA LTDA 

89 51247 COMERCIO Y EXPORTACIONES QUITO 2 930106 217 930208 124 QUITO 
ANDINAS COEXPANDINA CIA. : 
LTDA. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 4 

0089: RESOLUCION No. 98.1.2.1. Y” 

82 219379 RICENELA S., A. QUITO 2 950210 3205 951030 126 QUITO 

83 49421 INMOBILIARIA RIO VERDE S.A. QUITO 2 950830 3472 951121 126 QUITO 
INRIVISA 

g4 49431 AGRICOLA CHAQUISCACOCHA S.A. QUITO 2 951101 3656 951208 126 QUITO - 

85 49584 LA CASA DEL SUIZO SUIZHOUSE QUITO 2 951213 3796 951221 126 QUITO 
S.A. 

86 50072 ASESORIA FISCAL Y CONTABLE QUITO 2 900815 1567 900926 121 QUITO 
ASFYNCOF CIA LTDA 

87 50565 SERRANO PEREZ ASOCIADOS CIA. QUITO 2 910722 1853 910930 122 QUITO 
| LTDA. 

| 88 51130 MITAD DEL MUNDO AGENCIA DE QUITO 2 900628 1375 900824 121 QUITO 

Ó 90 51275 SERVICIO DE COMERCIO EXTERIOR QUITO 2 920512 1180 920612 123 QUITO 
SERVICOMEX CIA. LTDA. 

91 51325 ARCOCIVIL ARQUITECTURA Y QUITO 2 930121 402 930219 124 QUITO 
OBRAS CIVILES ANASCO ROJAS 
CIA. LTDA. 

92 51395 SERVICIOS DE SOPORTE Y QUITO 2 920722 2114 921027 123 QUITO 
MANTENIMIENTO EN EQUIPOS DE 
COMPUTACION SESMEC CIA, LTDA. 

93 51615 CASA VIEJA GUACHALA, HOSTEGUA QUITO 2 930609 1507 930705 124 QUITO 
CIA. LTDA. . 

94 52225 ADMINISTRADORA, QUITO 2 931112 248 940208 125 QUITO 
COMERCIALIZADORA Y PRODUCTORA 
ADCOPRO CIA. LTDA. 

95 52400 PAINVAL, PARQUE INDUSTRIAL QUITO 2 940726 2122 940901 125 QUITO 
"PUERTA DEL VALLE" CIA. LTDA. 

96 52665 INGELTECO CIA. LTDA. QUITO 2 941026 3292 941220 125 QUITO 

| 97 52876 PENTATOURS CIA. LTDA. QUITO 2 950418 1641 950609 —126 QUITO 

98 52877 PENTASERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 2 950418 1634 950608 126 QUITO 

99 52931 CRUCEROS Y RECREACIONES QUITO 2 950421 1437 950519 — 126 QUITO 
MARITIMAS CRUCEMAR CIA. LTDA. 

100 53142 MARXPONCE COMPAÑÍA DE QUITO 2 950725 2733 950919 126 QUITO 
PUBLICACIONES CIA. LTDA. 

101 70641 QUIMERIN S.A. GUAYAQUIL 7 940510 3159 941209 125 QUITO 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 

Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No. 1J.DJDL.98.12, de 12 de enero de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y,   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS - Boo 

  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. ADM-97328 de 
17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR .con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la' de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañias, en ito, a 

: a 59 45 EME 1898 
pi 

DR. dl CHIRIBOGA ACOSTA 

        

-MLAC/13p 

RESOLUCION No. 98.1.2.1] 8 8 S a


